



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

BILWINCO A/S
SVERIGESVEJ 9 A, 8660 SKANDERBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. juni 2017

Claus Mohr Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bilwinco A/S Sverigesvej 9 a 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 18 40 82 44
	Stiftet: 26. februar 1995
	Hjemsted: Skanderborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Bo Sørensen, Formand Claus Mohr Pedersen Gitte Pedersen
Direktion	Claus Mohr Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Advokat	Advokaterne Amtmandstoft Amtmandstoft 3 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling, produktion og markedsføring af fuldautomatiske veje-doseringsløsninger, og i samarbejde med andre virksomheder at udbyde veje- og pakkelsesløsninger. De sælges såvel til fødevarerindustrien til håndtering af ferske/frosne produkter af kød, fisk, fjerkræ, grøntsager samt chips, snacks, konfekturer m.m., som til hardwareindustrien til afvejning og pakning af søm, skruer og møtrikker, plastikdele etc. Løsningerne afsættes i EU, Nord- og Sydamerika og i mindre omfang uden for dette område.

Bilwinco A/S er en videntung virksomhed inden for de teknologier og brancheområder, der er nødvendige for at opfylde virksomhedens forretningsgrundlag.

Usædvanlige forhold

Som konsekvens af ændring i årsregnskabsloven er selskabet skiftet fra regnskabsklasse C til regnskabsklasse B, hvormed der er sket tilpasning af regnskabspraksis. Skiftet i regnskabsklasse har ikke haft effekt på indeværende eller sidste års resultat før skat, balancesum eller egenkapital. Den primære ændring skal henføres til informationsindholdet, som er mindre efter regnskabsklasse B.

Som anerkendelse af den indsats der gennem de senere år er ydet i virksomheden for at gennemføre en turn around, har ekstern kreditgiver nedskrevet på sit tilgodehavende hos selskabet. Der er også i 2016 afholdt omkostninger til fortsat omstrukturering - herunder fraflytning af lejemål - hvilket har belastet årets resultat. Netto er årets resultat positivt påvirket af disse særlige poster med ca. 2.500 tkr. før skat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været en tilfredsstillende udvikling i såvel aktivitet som resultat. Hertil kommer, at der i regnskabsåret er tilvejebragt en mere solid finansieringsstruktur, som danner grundlag for virksomhedens fortsatte udvikling.

De i tidligere år igangsatte tiltag for selskabet har vist sig rigtige og har haft en positiv udvikling på selskabets aktivitet og driftsresultat. Der er ledelsens overbevisning, at det samlede potentiale endnu ikke har udmøntet sig, hvilket medfører positive forventninger til det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		21.382.907	13.659
Personaleomkostninger.....	1, 2	-17.418.179	-18.899
Af- og nedskrivninger.....		-2.220.091	-1.925
DRIFTSRESULTAT		1.744.637	-7.165
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		443.822	350
Andre finansielle indtægter.....	2, 3	5.890.931	954
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.666.570	-1.419
RESULTAT FØR SKAT		5.412.820	-7.280
Skat af årets resultat.....	5	3.219.052	699
ÅRETS RESULTAT		8.631.872	-6.581
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		8.631.872	-6.581
I ALT		8.631.872	-6.581

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		4.615.375	3.881
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	4.615.375	3.881
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		537.221	191
Materielle anlægsaktiver.....	7	537.221	191
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.711.898	2.190
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	857
Finansielle anlægsaktiver.....	8	2.711.898	3.047
ANLÆGSAKTIVER.....		7.864.494	7.119
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.930.751	5.353
Varer under fremstilling.....		854.689	818
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.273.929	1.427
Varebeholdninger.....		10.059.369	7.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.588.948	7.842
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	1.249.811	366
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.767.993	2.296
Udsudte skatteaktiver.....		2.943.000	0
Andre tilgodehavender.....		31.876	51
Periodeafgrænsningsposter.....		326.813	1.207
Tilgodehavender.....		15.908.441	11.762
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	31
Værdipapirer.....		0	31
Likvide beholdninger.....		1.387.582	185
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.355.392	19.576
AKTIVER.....		35.219.886	26.695

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....	10	3.270.000	3.270
Reserve for udviklingsomkostninger.....		2.176.372	0
Overført overskud.....		-8.956.532	-15.491
EGENKAPITAL.....	11	-3.510.160	-12.221
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		6.000.000	0
Ansvarlig lånekapital.....		0	5.530
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	6.000.000	5.530
Gæld til pengeinstitutter.....		17.809.311	13.560
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	9	4.495.994	6.728
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.186.620	3.038
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.444.699	6.453
Anden gæld.....		2.976.745	2.886
Periodeafgrænsningsposter.....		816.677	721
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.730.046	33.386
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		38.730.046	38.916
PASSIVER.....		35.219.886	26.695
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Oplysning om usædvanlige forhold	15		
Koncernregnskab	16		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 26 (2015: 36)			
Løn og gager.....	14.915.761	16.048	
Pensioner.....	1.271.765	1.535	
Omkostninger til social sikring.....	228.573	337	
Andre personaleomkostninger.....	1.002.080	979	
	17.418.179	18.899	
Særlige poster			2
I andre finansielle indtægter indgår gældsafgivelse fra pengeinstitut med 5.624 tkr. Omkostninger til omstruktureringer afholdt i regnskabsåret indgår i personaleomkostninger med 921 tkr., andre eksterne omkostninger med 1.633 tkr. samt finansielle omkostninger med 610 tkr.			
Andre finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	243.008	78	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.647.923	876	
	5.890.931	954	
Andre finansielle omkostninger			4
Tilknyttede virksomheder.....	262.856	210	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.403.714	1.209	
	2.666.570	1.419	
Skat af årets resultat			5
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-276.052	-699	
Regulering af udskudt skat.....	-2.943.000	0	
	-3.219.052	-699	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2016.....		13.659.289	
Tilgang.....		2.790.221	
Afgang.....		-4.531.302	
Kostpris 31. december 2016.....		11.918.208	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		9.777.900	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-4.531.302	
Årets afskrivninger		2.056.235	
Afskrivninger 31. december 2016.....		7.302.833	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		4.615.375	

NOTER

Note

Selskabets udviklingsprojekter skal henføres til de vægte og den teknologi, som har dannet grundlag for den positive udvikling i omsætningen og indtjening. Denne udvikling forventes at fortsætte for de kommende år.

Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	2.940.137
Tilgang.....	753.526
Afgang.....	-1.029.111
Kostpris 31. december 2016.....	2.664.552
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.749.547
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-756.521
Årets afskrivninger	134.305
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	2.127.331
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	537.221

Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i Lejedepositum og datter- virksomheder	andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	8.357	857.328
Tilgang.....	0	5.172
Afgang.....	0	-862.500
Kostpris 31. december 2016.....	8.357	0
Opskrivninger 1. januar 2016.....	2.181.172	
Valutakursregulering.....	78.547	
Årets opskrivninger	443.822	
Opskrivninger 31. december 2016.....	2.703.541	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.711.898	0

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			9	
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	7.188.425	4.149		
Acontofaktureringer.....	-10.434.608	-10.511		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-3.246.183	-6.362		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.249.811	366		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.495.994	-6.728		
	-3.246.183	-6.362		
Selskabskapital			10	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 3.270.000 stk. a nom. 1 kr.....	3.270.000	3.270		
	3.270.000	3.270		
Egenkapital			11	
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	3.270.000	0	-15.490.579	-12.220.579
Valutakursreguleringer.....			78.547	78.547
Forslag til årets resultatdisponering.....			8.631.872	8.631.872
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		2.176.372	-2.176.372	
Egenkapital 31. december 2016.....	3.270.000	2.176.372	-8.956.532	-3.510.160
Langfristede gældsforpligtelser				12
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	0	6.000.000	0	2.414.000
Ansvarlig lånekapital.....	5.529.735	0	0	0
	5.529.735	6.000.000	0	2.414.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasing-aftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.158 tkr.

Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på 16-39 mdr. med en samlet restydelse på 1.916 tkr.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. Kautionen er ubegrænset.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Shamrock Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant (skadesløsbrev) på nom. 13.500 tkr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.808 tkr. Virksomhedspantet omfatter fordringer, lagre, driftsmidler, drivmidler samt immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 26.367 tkr.

Oplysning om usædvanlige forhold**15**

Som konsekvens af ændring i årsregnskabsloven er selskabet skiftet fra regnskabsklasse C til regnskabsklasse B, hvormed der er sket tilpasning af regnskabspraksis. Skiftet i regnskabsklasse har ikke haft effekt på indeværende eller sidste års resultat før skat, balancesum eller egenkapital. Den primære ændring skal henføres til informationsindholdet, som er mindre efter regnskabsklasse B.

Som anerkendelse af den indsats der gennem de senere år er ydet i virksomheden for at gennemføre en turn around, har ekstern kreditgiver nedskrevet på sit tilgodehavende hos selskabet. Der er også i 2016 afholdt omkostninger til fortsat omstrukturering - herunder fraflytning af lejemål - hvilket har belastet årets resultat. Netto er årets resultat positivt påvirket af disse særlige poster med ca. 2.500 tkr. før skat.

Koncernregnskab**16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Shamrock Holding A/S, Magnesmindevej 8, 9800 Hjørring, CVR-nummer 18 62 79 06.
